hierboven).

Voor projectontwikkelingen nemen de
waarderingsdeskundigen in rekening
•	 het aantal extra units dat gecreëerd zal worden en de

oppervlakte van elk van de units
•	 hun inschatting van de huurwaarden voor elk van de te

ontwikkelen units;
•	 een kapitalisatiefactor dat de kwaliteit en de

aantrekkelijkheid (op basis van algemene en specifieken
elementen) van het toekomstige project weerspiegelt;

•	 het verwachte investeringsbudget om het project
tekunnen realiseren

•	 een schatting van de leegstandkosten en andere kosten
gedragen door de eigenaar gedurende de
commercialisatiefase.

Sensitiviteit van de reële waarde kan als volgt ingeschat
worden:
•	 Het effect van een stijging (daling) van 1% van de

huurinkomsten leidt tot een stijging (daling) van de reële
waarde van de portefeuille met circa € 9,2 mln.

•	 Het effect van een stijging (daling) van het gemiddelde
aanvangsrendement (totale huurinkomsten op
balansdatum gedeeld door de investeringswaarde van de
vastgoedportefeuille) met 25 basispunten leidt tot een
daling (stijging) van de portefeuille van circa € 35,3 mln
(€ -38,3 mln).

7. Andere materiële vaste activa

(x € 1.000) Materieel Wagenpark Totaal

Balans per 1 januari 2020 617 8 625

Aankopen (+/-) 33 - 33

Verkopen (+/-) - -6 -6

Afschrijvingen (+/-) -85 -1 -86

Buitengebruikstellingen (+/-) -8 - -8

Erkenning recht van gebruik

op bedrijfsauto's onder

financiële leasing - 338 338

Balans per 31 december 2020 556 338 895

Balans per 1 januari 2019 704 14 718

Aankopen (+/-) 74 - 74

Verkopen (+/-) -28 - -28

Afschrijvingen (+/-) -133 -6 -139

Balans per 31 december 2019 617 8 625

(x € 1.000) 2020 2019

Totale aanschafwaarde 2.964 2.608

Totale afschrijving -2.070 -1.983

Netto boekwaarde 895 625

Andere materiële vaste activa omvatten installaties,
machines, uitrusting en rollend materieel.

8. Kortlopende vorderingen

(x € 1.000) 2020 2019

Handelsvorderingen

Debiteuren 4.906 5.956

Door te factureren lasten en taksen 8.655 11.391

Totaal 13.561 17.348

Jaarlijks financieel verslag 2020 115

 Geconsolideerde
kerninformatie

 Bericht aan de
aandeelhouders

 Geconsolideerd
jaarverslag

 Beheer-
verslag EPRA

 Vastgoed-
verslag

 Wereldhave Belgium
op de beurs

 Risico
factoren

 Algemene
inlichtingen

 Lexicon en alternatieve
prestatiemaatstaven

 Financieel
verslag

(x € 1.000) 2020 2019

Belastingvorderingen en andere

vlottende activa

Belastingen

Te recupereren roerende voorheff-

ing: Basilix 89 119

Te recupereren roerende voorheff-

ing: andere 2.585 1.128

Te recupereren diverse taksen 1.995 -

Te recupereren onroerende

voorheffing 111 162

Te recupereren belastingvorderin-

gen (btw) 165 474

Andere vlottende activa

Te recupereren RSZ bedragen 57 50

Totaal 5.002 1.933

De reële waarde van de kortlopende vorderingen
(€ 18,6 mln) stemt overeen met de balanswaarde wegens het
zeer korte termijn karakter van deze activa.

Het bedrag van de belastingvorderingen is in het boekjaar
2020 gestegen door de opname van (i) een deel van een
verwachte terugvordering van roerende voorheffing die was
afgehouden van dividenden die in 2017 en 2018 waren
uitgekeerd aan de meerderheidsaandeelhouder Wereldhave
NL en die uiteindelijk terugvorderbaar blijkt te zijn van de
belastingdienst (€ 2,4 mln) en (ii) anderzijds een terugvor-
dering van een uitzonderlijk bedrag aan inschrijvingstaks met